EXCELENTÍSSIMO VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 022/2022

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de
providenciar guarita na localidade de “Almas”, destinada a abrigar alunos que
aguardam o transporte escolar.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 23
de março de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Justificativa

 A proposição busca proporcionar abrigo seguro e que evite a exposição

dos alunos ao sol e à chuva, os acomodando até a passagem do transporte

escolar.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 23
de março de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora